ehlinin elinde olmadığına işaret saydığı yorumu yapılmış
tır .s> İlmi talep eden kimse, hayattakilerin birikimlerini gözardı etmediği gibi
geçmiş alimler hakkında da bilgi sahibi olmalı, onların kıymetli eserlerine mü
racaat etmelidir. Buhari "Bizi muttakilere önder kıl" ayetini, (Mücahid'in V.

103/721) "bizden öncekilere uyalıın, bizden sonrakiler de bize uysunlar" diye
tefsir ettiğini naklederek54 önder konumunda olan kimseleri n, öteden beri ge
len doğru çizgiden ayrılmamaları gerektiğine dildcat çekmiştir. Buhari, yüz
lerce hocadan hadis alarak ilmi geçmişi devralmıştır. Hocalarının içinde Hu
meydi, Ali b.

Buhari, bu konuda da hassas davranmış, hürınete layık bir
hayat sürmüş, mesleğinin değerinin düşmesine sebep olacak hiçbir davranışta
bulunmamış, hocalığın haysiyetini korumuştur. Buhara emiri Halid b. Ahmed
ez-Zühli (v. 269/882), Buhari'den sarayına gelip kitaplarını kendisine ve ço
culdarına okumasını istediğinde o, bu isteği reddetmiş, ilmi değersiz hale ge
tirmeyeceğini, ilim öğrenmek için ilmin ayağına gitmek gerektiğini söylemiş,
ilim meclisine veya evine gelmelerini bildinniştir. ı 14